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 NA DOBRY POCZĄTEK

 W pierwszej części Sesji przedsta-
wiony został „Raport o stanie Gmi-
ny Wieleń za 2023 rok”. Opracowanie 
szczegółowo ujmujące swoim zakresem 
wiele dziedzin z zakresu rozwoju Gmi-
ny Wieleń przekazano radnym w wersji 
opisowej. Ponadto podczas obrad sze-
reg zagadnień przedstawionych zostało 
w formie prezentacji multimedialnych, 
które doprecyzowały poszczególne ob-
szary zadań realizowanych przez wieleń-
ski samorząd. W dyskusji nad raportem 
podkreślono dążenie do zrównoważo-
nego rozwoju Gminy Wieleń w wielu 
sferach ważnych dla poprawy jakości 
codziennego życia lokalnej społeczności, 
a służą temu nie tylko podejmowane za-
dania inwestycyjne, ale również działania 
służące wzmacnianiu aktywności spo-
łecznej. Równolegle wdrażane są także 
działania promocyjne oraz aktywizujące, 
budujące pozytywny wizerunek gminy. 
Realizowane przez wieleński samorząd 
zadania inwestycyjne, ukierunkowane są 
na zaspokajanie potrzeb mieszkańców, ta-
kich jak: dostęp do sieci wodociągowych, 
oświetlenie dróg, budowa dróg i chodni-
ków, poprawa bazy oświatowej, poprawa 
bazy świetlic wiejskich, czy szeroko za-
krojone projekty realizowane przez opie-
kę społeczną. Działania te przyczyniają 
się również do pozytywnego postrzegania 
wieleńskiego samorządu lokalnego na 
zewnątrz. Realizacja kolejnych inwestycji 
nie kończy się wraz z oddaniem obiektów 
do użytkowania, lecz na ich bazie realizo-
wane są działania społeczne ukierunko-
wane na wzmacnianie potencjału lokalnej 
społeczności oraz integracji mieszkań-
ców. Burmistrz Wielenia podkreśliła, że 
wykorzystywano możliwości do pozy-
skania środków zewnętrznych na realizo-
wanie działań w najwyższym możliwym 
stopniu, bowiem w kolejnych perspekty-
wach finansowych wysokości możliwych 
do pozyskania dofinansowań będą już 
znacznie niższe niż obecnie. Gospodar-
ka finansami gminy, zapewnia nie tylko 

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZ WIELENIA
W dniu 19 czerwca 2024 roku odbyła się II Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu. Podczas obrad wieleńscy radni pod-
jęli uchwałę o udzieleniu absolutorium dla Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk.

wkład własny w zadania z dofinansowa-
niem zewnętrznym, ale również spłacanie 
bieżących zobowiązań, przy zachowaniu 
bezpiecznych dla gminy wskaźników za-
dłużenia. Aspekty te podkreślone zostały 
w wystąpieniach związanych z przed-
stawieniem Raportu o stanie gminy, jak 
również sprawozdania z wykonania bu-
dżetu oraz sprawozdania finansowego. 
Plan dochodów na 2023 rok wynosił 
78 334 741,98 zł i został wykona-
ny w wysokości 73 437 417,57 zł, co 
stanowi 93,75 % zakładanego pla-
nu. Natomiast wydatki zaplanowano 
w wys. 85 519 658,66 zł, wydatkowano 
79 594 820,00 zł, co stanowi 93,07 % 
zakładanego planu. Budżet zamknął 
się deficytem w wys. 6 157 402,43 zł. 
Radnym przedstawiono również pozy-
tywną opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu. 

 Powyższe przesłanki zdecydowały 
o tym, że podczas minionej Sesji radni 
zagłosowali za udzieleniem absoluto-
rium dla Burmistrz Wielenia Elżbiety 
Rybarczyk.
 Burmistrz Wielenia zapewniła, że 
Samorząd Gminy nadal będzie dokładał 
wszelkich starań, aby pozyskiwać środ-
ki na kolejne zadania, zarówno w sfe-
rze zadań inwestycyjnych, jak i działań 
społecznych. Po udzieleniu absolutorium 
nastąpiła przerwa w obradach. Następnie 
Radni Rady Miejskiej w Wieleniu podjęli 
szereg uchwał związanych z prawidło-
wym bieżącym działaniem samorządu. 

Opracowanie: Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny, UM Wieleń
Fot. K. Ficner

II Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, 19.06.2024 r
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SZANOWNI PAŃSTWO

 Za nami wybory do Sejmu, Senatu, Samorządu i Eu-
roparlamentu. To bardzo trudny czas dla samorządu lo-
kalnego, który jest odpowiedzialny za ich przeprowadze-
nie. Miniony czas, to również czas zakończenia kadencji 
2018 – 2024, która była szczególnie trudna, gdyż nastąpi-
ło w niej spiętrzenie kryzysów m.in. pandemia covid-19, 
wielka migracja obywateli Ukrainy, inflacja, która osią-
gnęła w Polsce najwyższy poziom od grudnia 1996 roku 
(w październiku 2022 r. wynosiła 17,2%), czy europejski 
kryzys energetyczny. Wszystkie te zjawiska miały rów-
nież bardzo znaczący wpływ na funkcjonowanie Gminy 
Wieleń.
 Mimo tych trudności czas kadencji 2018 – 2024 zapi-
sał się w historii Ziemi Wieleńskiej jako początek nowego 
rozdziału - rozwoju na bazie dziedzictwa. Zakończono 
jeden z największych projektów w historii naszego samo-
rządu - „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” 
dofinansowanego z środków Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Re-
witalizacja to nie tylko zmiany wizerunkowe obiektów, 
ale strategiczna zmiana warunków życia w Gminie. To 
spójne i kompleksowe działania kształtujące dynamiczne 
oblicze Wielenia dające Mieszkańcom nowe możliwości 
przy zachowaniu specyfiki i odrębności.
 Równolegle do rewitalizacji kontynuowano inne 
działania inwestycyjne, które konsekwentnie, na miarę 
realnych możliwości, rozwiązują wieloletnie problemy 
w zakresie kanalizacji, wodociągowania, infrastruktury 
drogowej, chodników, oświetlenia oraz remontowania, 
modernizowania, jak i budowy kolejnych obiektów uży-
teczności publicznej.
 Obecnie Wieleń to nowoczesna Gmina ludzi pracowi-
tych, odważnych, kreatywnych i potrafiących czerpać sa-
tysfakcję ze wspólnych osiągnięć i sukcesów. Przeszkody 
jak i przeciwności stymulowały nas do tego, aby je poko-
nywać. Mobilizacja ta wynikała z przekonania, że pozo-
stawanie bezczynnym daje negatywne skutki odczuwalne 
przez kolejne lata.
 Harmonijne działania, w oparciu o realizowaną „Stra-
tegię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta i Gmi-
ny Wieleń na lata 2015-2024”, szczególnie podkreślały 
wartości, które określa symbolika statuetki SUKCES: 
• podejmowanie działań dobrowolnie i świadomie,
• doskonalenie się w drodze systematycznego rozwoju,
• wyrabianie nawyku przestrzegania reguł, 

NOWA KADENCJA – NOWE MOŻLIWOŚCI
„Sukces mierzy się tym, jaki dystans musieliśmy przebyć,
aby dotrzeć w miejsce, w którym jesteśmy - stamtąd, gdzie byliśmy ...”

• osiąganie wyników na 
miarę swoich możliwości 
i społecznie akceptowanych 
zasad współdziałania.
 Jak pokazują dokonania 
Gminy Wieleń - zwykła społeczność, działająca wspólnie, 
może osiągnąć niezwykłe rezultaty. W znaczącej mierze 
łączy się to z siłą wytrwania. Nie rezygnowaliśmy, bo wi-
dzieliśmy linię mety, za którą jest realizacja celów i speł-
nienie oczekiwań mieszkańców. Pracę zespołową zaczęli-
śmy budować na fundamentach zaufania. 
 Mówi się, że zdołamy osiągnąć tyle, na ile wystar-
czy nam odwagi. Czym jest odwaga ? Odwaga to przede 
wszystkim zaufanie do siebie, które jest jednocześnie naj-
większym życiowym kapitałem. Drugim elementem jest 
ryzyko, nie ma rozwoju bez ryzyka. Trzecim elementem są 
decyzje, które najczęściej blokują wtedy, kiedy zbyt moc-
no analizujemy, jednak najtrudniejsze decyzje zapadają 
w sercu i największe projekty realizujemy właśnie z pozycji 
serca. Do pełnego sukcesu potrzebny jest ostatni element, 
którym jest pełne zaangażowanie i praca z pasją.
 Nie oznacza to, że można zadowolić każdego z osob-
na, jednak wiążące dla nas są m. in. wdrożone dokumen-
ty, wyniki konsultacji, opinie społeczności, ekspertyzy, 
niezależne oceny trzeciej strony.
 Efektywne zmiany w Gminie Wieleń są tym, co robi-
my razem z ludźmi, bo współpraca wszystkim się opłaca. 
Widoczne zmiany w tym zakresie przekładają się na usłu-
gi i działalność wszystkich gminnych jednostek organiza-
cyjnych oraz zakładów budżetowych.

PRZED NAMI NOWA KADENCJA
I NOWE MOŻLIWOŚCI
 Początek, to powrót do działań realizowanych 10 lat 
wcześniej, przygotowania nowych dokumentów strate-
gicznych na kolejne 10 lat– Strategii Rozwoju Społeczno 
– Gospodarczego oraz Gminnego Programu Rewitaliza-
cji. Jesteśmy świadomi wagi tych dokumentów, a także 
tego, jak ważny jest udział nas wszystkich w tym procesie, 
dlatego już dzisiaj zapraszamy mieszkańców do współ-
tworzenia i konsultowania tych dokumentów. To właśnie 
w tych dokumentach strategicznych, które będą załączni-
kami do składanych w przyszłości projektów na dofinan-
sowanie powinny zostać zapisane najważniejsze kierunki 
i planowane inwestycje. 

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk
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 INFORMACJE SAMORZĄDOWE

 W poszczególnych okręgach mieszkańcy Miasta i Gminy Wie-
leń dokonali wyborów swoich reprezentantów do Rady Miejskiej 
w Wieleniu. Radnymi zostali: Jacek Duczyński, Henryk Helak, 
Michał Ignaszak, Patryk Jeżewski, Michał Kaczmarek, Katarzy-
na Kędzierska, Jakub Kędzierski, Andrzej Kina, Zbigniew Ko-
towski, Dominik Kowalski, Mirosław Myszkowski, Beata Pita, 
Maciej Sosnowski, Grzegorz Widman, Grzegorz Wieczorek. 
 Podczas uroczystej I Sesji Rady Miejskiej w Wieleniu, w dniu 
7 maja br. dokonano wyboru Przewodniczącej IX kadencji Rady 
Miejskiej w Wieleniu, którą została Katarzyna Kędzierska oraz 
wiceprzewodniczących, którymi zostali: Michał Ignaszak, Henryk 
Helak. Składy poszczególnych Komisji RM w Wieleniu przedsta-
wiają się następująco: Komisja ds. Społecznych- przewodnicząca 
Beata Pita, Katarzyna Kędzierska, Michał Kaczmarek, Mirosław 
Myszkowski, Andrzej Kina. Komisja ds. Budżetu i Gospodar-
ki: przewodniczący Maciej Sosnowski, Jakub Kędzierski, Michał 
Kaczmarek, Mirosław Myszkowski, Michał Ignaszak, Zbigniew 
Kotowski. Komisja ds. Ochrony Środowiska i Obszarów Wiej-
skich: przewodniczący Patryk Jeżewski, Maciej Sosnowski, Grze-
gorz Wieczorek, Henryk Helak, Jacek Duczyński, Grzegorz Wid-
man. Komisja Rewizyjna: przewodniczący Jakub Kędzierski, Zbi-
gniew Kotowski, Grzegorz Wieczorek, Beata Pita. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji: przewodniczący Dominik Kowalski, Grzegorz 
Widman, Jacek Duczyński, Andrzej Kina, Patryk Jeżewski. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Org. UM Wieleń 
Fot. K. Ficner 

NOWE WłADZE W GMINIE WIELEń
W I turze wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku Burmistrzem Wielenia na kadencję 
2024 – 2029 została wybrana Elżbieta Rybarczyk, która uzyskała 3088 głosów, co stanowi większość - 68,56%. 

I Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, 7.05.2024 r. 

 XLIX Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu na zakończenie VIII kadencji Samorządu 
Gminy Wieleń odbyła się w dniu 24 kwietnia 2024 r. Radnymi Rady Miejskiej w Wie-
leniu wybranymi w poszczególnych okręgach byli: Mirosław Myszkowski – prze-
wodniczący, Jacek Duczyński – wiceprzewodniczący, Marek Doczekalski- wice-
przewodniczący, Zbigniew Faligowski, Henryk Helak, Robert Kaszkowiak, Kata-
rzyna Kędzierska, Zbigniew Kotowski, Sławomir Mumot, Anna Musarz, Wiesław 
Pedda, Szymon Ranke, Jakub Rzeźnik, Marta Sobieska, Grzegorz Wieczorek. 
 Podczas minionej sesji zrealizowano sprawy regulaminowe, złożone zostało spra-
wozdanie Burmistrza Wielenia z pracy międzysesyjnej oraz podjęto szereg uchwał 
wynikających z porządku obrad, m.in.: zmieniającą uchwałę Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wieleń na lata 2024 – 2043.
 Koniec kadencji to czas podziękowań. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wiele-
niu Mirosław Myszkowski w związku z zakończeniem kadencji samorządu podzię-
kował wszystkim Radnym Rady Miejskiej, Burmistrzowi Wielenia Elżbiecie Rybar-
czyk, a także tym, z którymi Rada współpracowała: kierownictwu i pracownikom 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu, kierownikom jednostek gminnych i oświatowych. 
Pani Elżbieta Rybarczyk w imieniu Samorządu Gminy Wieleń podziękowała wszyst-
kim radnym za wkład pracy w latach 2018 – 2024 w rozwój naszej Małej Ojczyzny 
– Ziemi Wieleńskiej. 

ZAKOńCZYłA SIĘ VIII KADENCJA RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

XLIX Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu, 24.04.2024 r
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 INFORMACJE SAMORZĄDOWE

 Dzień Sołtysa to święto obchodzone 11 marca, któ-
re ma na celu przede wszystkim okazanie wdzięczności 
i szacunku sołtysom oraz przewodniczącym osiedli za 
ich pracę oraz zwrócenie uwagi społeczeństwa na rolę 
jednostek pomocniczych w samorządzie lokalnym. Od 
1990 roku sołtys i przewodniczący rady osiedla są orga-
nami wykonawczymi jednostek pomocniczych gminy. 
Organem uchwałodawczym jest zebranie mieszkańców 
wsi, osiedla. Szczegółowe regulacje dotyczące upraw-
nień sołtysa i przewodniczącego rady osiedla regulowa-
ne są w statucie sołectwa i osiedla uchwalanym przez 
Radę Miejską.

 W Gminie Wieleń pracuje 19 sołtysów i 3 przewod-
niczących rad osiedli, którzy z roku na rok mają coraz 
więcej zadań… Sołtys zwołuje zebrania wiejskie, reali-
zuje uchwały Rady Miejskiej dotyczące sołectwa, może 
uczestniczyć w sesjach i komisjach, zobowiązany jest do 
ścisłej współpracy z Burmistrzem w ramach wydatko-
wania środków z Funduszu Sołeckiego, dokonuje pobo-

SPOTKANIE Z SOłTYSAMI I PRZEWODNICZĄCYMI
RAD OSIEDLI NA ZAKOńCZENIE VIII KADENCJI

ru podatków jako inkasent organu podatkowego i reprezentuje sołectwo na 
zewnątrz.
 W związku z kończącą się VIII kadencją samorządu, Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk wraz z zastępcą Burmistrza Janem Graczykiem wręczyli 
sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli podziękowania oraz kwiaty. 
 W spotkaniu udział wzięli: Sekretarz Gminy Krystyna Heppner, Skarb-
nik Gminy Agnieszka Gapska, Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław 
Myszkowski, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jacek Duczyński, Kierow-
nik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego Radosław Janecki oraz Inspektor 
ds. Biura Rady Miejskiej w Wieleniu Justyna Kacza. Dzień Sołtysa był rów-
nież okazją do podsumowania odbytych w 2024 r. zebrań w sołectwach i osie-
dlach i ogólnej analizy wniosków z zebrań. 

Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Org. UM Wieleń 

16 marca 2024 r. podczas obchodów Wielkopolskiego Dnia Sołtysa w Stawiszynie, Wicemarsza-
łek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski wręczył nagrody i wyróżnienia w finale 
wojewódzkim tegorocznej edycji konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. Projekt pn. 
Centrum Integracji Wsi Rosko – poprawa wizerunku i estetyki sołectwa Rosko zgłoszony w tego-
rocznej edycji konkursu został nagrodzony wyróżnieniem. Projekt, który zdobył uznanie Kapituły 

konkursowej polegał na poprawie wizerunku i estetyki Centrum Integracji Wsi Rosko, jako kre-
atywnego, ogólnodostępnego miejsca spotkań dla mieszkańców sołectwa. W ramach zadania wyko-

nano nawadnianie płyty boiska sportowego w Rosku oraz remont ogrodzenia terenu przy powstałym 
wcześniej placu zabaw. Konkurs skierowany był do wszystkich sołectw z terenu województwa wielko-

polskiego, które w latach 2010 – 2023 realizowały projekty finansowane ze środków wyodrębnionych 
w ramach funduszu sołeckiego. Przy wyborze projektu zgłaszanego do konkursu ogromne znaczenie 

miał wkład własny mieszkańców, którzy przy realizacji powyższego zadania w ramach wolontariatu 
przepracowali łącznie 410 godzin. 

Informacja: Urząd Miejski w Wieleniu

SOłECTWO ROSKO WYRóŻNIONE

„Spotkania z przedstawicielami społeczności lokal-
nej wiejskiej i miejskiej organizowane są cyklicznie 
w gminie Wieleń. Dzisiejsze spotkanie sołtysów oraz 
przewodniczących zarządów osiedli jest ostatnim 
w mijającej kadencji, które odbywa się w tym gro-
nie. Składam Państwu serdeczne podziękowania 
za rzetelną pracę na rzecz mieszkańców i owocną 
współpracę z Samorządem Gminy Wieleń.” - powie-
działa Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk

Spotkanie przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy na zakończenie VIII kadencji 
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 INWESTYCJE

 W okresie wiosennym przeprowadzono prace związane z po-
prawą przejezdności dróg o nawierzchni gruntowej. Nawierzch-
nie gruntowe dróg podlegały profilowaniu wraz z nadaniem od-

PODPISANIE UMOWY
NA PRZEBUDOWĘ OŚRODKA KULTURY

STRZELNICA W WIELENIU (I ETAP)
 W dniu 5 kwietnia 2024 r., po przepro-
wadzeniu postępowania o udzielenie zamó-
wienia w trybie podstawowym, podpisano 
umowę na zadanie pn. „Przebudowa Ośrodka 
Kultury Strzelnica w Wieleniu” (I etap). Za-
kres rzeczowy obejmuje wykonanie komplek-
sowych prac związanych z wymianą pokrycia 
dachowego obiektu. Roboty zostaną przepro-
wadzone także w zakresie przemurowania 
kominów, montażu obróbek blacharskich, ry-
nien i rur spustowych. Zgodnie z zaleceniem 
Konserwatora Zabytków na budynku założo-
na zostanie dachówka ceramiczna karpiówka. 
 Zakładany termin realizacji zadania to 
7 miesięcy od dnia podpisania umowy. Koszt 
robót budowlanych: 404.670,00 zł brutto, 
w tym pozyskane dofinansowanie stanowi 
kwotę: 396.576,60 zł (98% kosztów zadania). 
 Zakres dotyczący zadania realizowany 
będzie na bazie wcześniej opracowanej do-
kumentacji projektowej. Wykonawcą zadania 
inwestycyjnego będzie Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane „PEBEROL” Sp. z o.o. z Chodzieży.

NAPRAWY DRóG NA TERENIE GMINY

Podpisanie umowy OK Strzelnica - remont dachu

powiednich spadków umożliwiających lepsze odprowadzanie 
wód opadowych z korony drogi. Prace związane z profilowaniem 
przeprowadzono na powierzchni ok. 640.000 m2. W nawierzch-
nie gruntowe dróg wbudowano kruszywo łamane w ilości 700 ton 
oraz pospółkę zaglinioną w ilości ok. 1000 ton.
 Koszt prac związanych z poprawą przejezdności dróg grun-
towych to 203.860,20 zł. Koszt zakupu materiału wbudowanego 
w drogi gruntowe: 90.431,74 zł.
 Dodatkowo w m. Gulcz na ulicy Karpackiej przeprowadzono 
awaryjną naprawę drogi, której odcinek osunął się po opadach 
deszczu. Zamontowane zostały betonowe elementy ściany oporo-
wej wraz z naprawą gruntowej nawierzchni drogi. Koszt zrealizo-
wanych prac to: 18.450,00 zł. 
 Zrealizowano prace związane z naprawą ubytków nawierzchni 
gminnych dróg asfaltowych po okresie zimowym. Prace realizo-
wano w kilku etapach. Łącznie wykonano naprawy na powierzch-
ni 372 m2. Koszt wykonanych prac polegających na naprawie ubyt-
ków nawierzchni to 54.255,30 zł. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
Urzędu Miejskiego w Wieleniu

 Zadanie realizowane jest w ramach dofinansowania uzyskanego z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Odcinek ul. Karpackiej w Gulczu - po naprawie
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 W roku 2024 kontynuowane są prace związane z budową sieci 
kanalizacji deszczowej w obrębie układu drogowego w m. Rosko. 
Zadanie obejmuje łącznie wykonanie 3,24 km sieci kanalizacji 
deszczowej wraz z osadnikiem i separatorem lamelowym. Na sieci 
kanalizacji deszczowej zainstalowanych zostanie 85 studni rewi-
zyjnych oraz 140 wpustów deszczowych. 
 Zadanie realizowane jest dzięki dofinansowaniu pozyskanemu 
przez Gminę Wieleń ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych (edycja I). Koszt prac budow-
lanych to 7,2 mln zł, w tym dofinansowanie zewnętrzne to kwota 
6,84 mln zł. Okres realizacji zadania to 24 miesiące od daty podpi-
sania umowy. Prace związane z budową sieci kanalizacji deszczo-
wej realizowane są przez Zakład Robót Instalacyjno- Inżynieryj-
nych HYDROPEX Sp. z o.o. Sp. k. ze Złotowa. Nadzór inwestorski 
pełni firma PAXBUD INVEST Sp. z o.o. z Obornik.
 W kolejnym etapie prac, które rozpoczną się w III kwartale 
br., wykonane zostaną nawierzchnie ulic, chodników oraz cią-
gów pieszo- jezdnych. Prace drogowe będą realizowane w obrębie 
ulic: Cmentarnej, Studniowej, Tęczowej, Kwiatowej i Jarzębinowej 
w Rosku. Ponadto w obrębie ulicy Podgórnej zakres prac realizo-
wany będzie na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj” i obejmować 
będzie zaprojektowanie oraz wykonanie odcinka sieci kanalizacji 
deszczowej, nawierzchni ulicy, chodnika, miejsc parkingowych 
przy boisku sportowym. Łącznie wybudowanych zostanie 2,84 km 
dróg utwardzonych. Wykonane zostaną także doświetlone przejścia 
dla pieszych. Przebudowa nawierzchni dróg będzie możliwa dzięki 
środkom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Wieleń w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-

 W styczniu br. wykonano prace związane z kompleksowym 
remontem mostu drewnianego na rzece Bukówka w Kuźniczce. 
Stan techniczny mostu spowodował konieczność jego czasowego 
wyłączenia z użytkowania w roku 2023. Wraz z początkiem roku 
przystąpiono do prac budowlanych, które obejmowały wymianę 
elementów drewnianych nawierzchni, podwalin oraz wymianę 
balustrad drewnianych. Do wykonania prac zastosowano drewno 

ZAKOńCZONO REMONT MOSTU W KUźNICZCE

TRWAJĄ PRACE
KANALIZACYJNE W ROSKU

Budowa kanalizacji deszczowej w Rosku (fot. Hydropex)

Most na rzece Bukówka w Kuźniczce

nych (edycja VIII). Koszt realizacji robót budowlanych związanych 
z budową nawierzchni ulic i chodników to: 7.773.986,86 zł, w tym 
dofinansowanie zewnętrzne stanowi kwotę: 7.385.287,52 zł, a wkład 
Gminy Wieleń: 388.699,34 zł (5% wartości robót budowlanych). 
Dodatkowo Gmina Wieleń poniesie koszty nadzoru inwestorskiego 
w wysokości 67.773,00 zł (jest to łączny koszt nadzoru nad pracami 
kanalizacyjnymi oraz drogowymi). Okres realizacji zadania drogo-
wego został ustalony na 18 miesięcy od daty podpisania umowy. 
Prace budowlane związane z częścią drogową wykonywać będzie 
firma VIABUD Sp. z o.o. Sp. k. z Walkowice. Zakończenie całości 
zadania inwestycyjnego planowane jest na rok 2025. 

modrzewiowe. Prace wykonane zostały przez Zakład Remontowo- 
Budowlany DROMOST Błażej Fobka z Wielenia. Koszt zrealizo-
wanych robót budowlanych to: 82.262,40 zł. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 
Urzędu Miejskiego w Wieleniu Most w Kuźniczce po pracach remontowych
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PODPISANIE UMóW NA PRZEBUDOWĘ
I ROZBUDOWĘ SALI WIEJSKIEJ WE WSI GULCZ

Podpisanie umów na przebudowę i rozbudowę sali wiejskiej
 we wsi Gulcz

 W dniu 27 marca 2024r., po przeprowadzeniu postępowa-
nia w trybie podstawowym, podpisano umowę na zadanie pn. 
„Przebudowa i rozbudowa sali wiejskiej we wsi Gulcz”. Zakres 
rzeczowy obejmuje zaprojektowanie oraz wykonanie robót bu-
dowlanych związanych z przebudową i rozbudową obiektu sali 
wiejskiej we wsi Gulcz. Zakładany termin realizacji zadania to 
18 miesięcy od dnia podpisania umowy. Koszt robót budowlanych: 
1.939.000,00 zł brutto, w tym pozyskane dofinansowanie stanowi 
kwotę: 1.900.220,00 zł (98% kosztów zadania). 
 Zakres dotyczący zadania realizowany będzie na bazie wcze-
śniej opracowanego programu funkcjonalno- użytkowego. Wy-
konawcą zadania inwestycyjnego będzie firma STEF-BUD Prze-
mysław Stefaniak z Wielenia. Nadzór inwestorski pełnić będzie 
„PAXBUD INVEST” Sp. z o.o. z Bogdanowa k. Obornik. 
 Zadanie realizowane jest w ramach dofinansowania uzyskane-
go z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

Radosław Janecki
Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego 

Urzędu Miejskiego w Wieleniu

 Trwa realizacja zadania pn. „Zagospo-
darowanie terenu przystani wodnej Ła-
zienki w Wieleniu i zabezpieczenie mini 
Muzeum Pożarniczego przy OSP w Wie-
leniu”. W ramach inwestycji budowany 
jest ciąg pieszo - jezdny przy istniejącej 
altanie rekreacyjnej oraz w pobliżu po-
chylni umożliwiającej wodowanie jedno-
stek pływających. Jest ona zlokalizowana 
na zakończeniu wieleńskich bulwarów 
w pobliżu pomostu pływającego. W ra-
mach prac wykonane zostanie również 
zagospodarowanie terenów zielonych wraz 
z utworzeniem ogólnodostępnego miejsca 
rekreacyjno-turystycznego z ławkami, sto-
łami oraz paleniskiem wyposażonym w ru-
chomą kratę grillową. W ramach operacji 
objętej dofinansowaniem zaplanowano 
także zabezpieczenie mini Muzeum Pożar-

„ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZYSTANI WODNEJ
łAZIENKI W WIELENIU I ZABEZPIECZENIE MINI MUZEUM

POŻARNICZEGO PRZY OSP W WIELENIU”
niczego eksponującego m.in. zabytkowe 
konne powozy strażackie przy jednostce 
OSP w Wieleniu przy ul. Szkolnej 4, które 
polega na wykonaniu przezroczystej ścia-
ny z płyt pleksi przy istniejącej drewnianej 
wiacie, a także wykonanie oświetlenia przy 
pomocy zestawu solarno-wiatrowego. 
 Łączny koszt realizacji prac: 
257.164,19 zł, w tym wkład własny Gminy 
Wieleń: 129.270,19 zł, dofinansowanie ze-
wnętrzne: 127.894,00 zł. 
 Przeprowadzenie inwestycji jest moż-
liwe dzięki środkom zewnętrznym pozy-
skanym przez Gminę Wieleń w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 - 2020.

Justyna Kawecka 
st. ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych
Ref. Techniczno - Inwestycyjny UM Wieleń 

Prace budowlane przy odcinku
ciągu pieszo - jezdnego
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Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. 
Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplika-
cji mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej 
użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cof-
nąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, ja-
kie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL 
i z jakiego powodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje finanso-
we mają obowiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL 
np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem 
skradzionych danych osobowych* Ministerstwo Cyfryzacji 
wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkow-
nik aplikacji mObywatel 2.0 może:
• zastrzec swój numer PESEL, 
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo), 
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakie-
go powodu, 
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń. 
Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL
Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcia-
nym kredytem lub zakupem na raty.
Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:
• pójść do lekarza, 
• zrealizować receptę, 
• kupić bilety lotnicze, 
• załatwić sprawę w urzędzie. 
Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przy-
datne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt 
lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można 
ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL najwcześniej po 
upływie 30 minut.
Historia numeru PESEL w aplikacji
Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest histo-
ria, w której sprawdzimy:
• daty zastrzeżeń numeru PESEL, 
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer 
PESEL. 
Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też 
pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzy-
stania numeru PESEL.
Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca
Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje mają obowiązek 
sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzie-
leniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie zobo-
wiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń 
z tego tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi Za-
strzeż PESEL i chronić swoje dane.
* Źródło: https://dokumentyzastrzezone.pl/wp-content/
uploads/2024/04/infodok-2024.01-03-wydanie-57-sklad-
-240419-gk04.pdf (dostęp 28.05.2024)
Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL znaj-
dziesz na stronie www.info.mObywatel.gov.pl
Film instruktażowy o usłudze Zastrzeż PESEL: https://www.
youtube.com/watch?v=oJqNj5wH__Y

Opracowanie: 
Cecylia Ławniczak 
Ewidencja ludności

ROZPOCZĘCIE
ROBóT NA ZADANIU
 PN. „PRZEBUDOWA

ULIC W OBRĘBIE OSIEDLA
PółNOC W WIELENIU”

 W maju 2024r. rozpoczęły się roboty budowlane związane z realizacją za-
dania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulic w obrębie osiedla Północ w Wie-
leniu”. Zadanie realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W związku 
z opracowaniem przez wykonawcę dokumentacji projektowej i uzyskaniem 
decyzji pozwolenia na budowę możliwe było rozpoczęcie prac budowlanych. 
 W pierwszej kolejności realizowane będą roboty dotyczące budowy sieci 
kanalizacji deszczowej, które rozpoczęte zostaną od strony ulicy Wysockiego 
wraz z odcinkiem drogi dojazdowej do ulicy Jana Pawła II przy przepom-
powni ścieków. Po ułożeniu kolektorów kanalizacji deszczowej wykonawca 
przystąpi do prac związanych z wykonywaniem podbudowy oraz nawierzchni 
ulic i chodników. Prace prowadzone będą w obrębie ulic: Leśna, Brzozowa, 
Ignacego Daszyńskiego, Ludwika Waryńskiego, Piotra Wysockiego, Romu-
alda Traugutta, Zdzisława Orłowskiego oraz Placu Zwycięstwa w Wieleniu. 
Łącznie wykonana zostanie nawierzchnia dróg o długości 1,72 km. Zagospo-
darowaniu podlegać będzie przestrzeń w obrębie Placu Zwycięstwa.

 Inwestycja realizowana jest dzięki środkom pozyskanym przez Gmi-
nę Wieleń w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Koszt realizacji robót budowlanych to: 6.075.000,00 zł, w tym 
wkład własny Gminy Wieleń: 303.750,00 zł, a środki zewnętrzne (Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych): 5.771.250,00 zł- co 
stanowi 95% kosztów prac budowlanych. Dodatkowo Gmina ze środków 
własnych sfinansuje koszt sprawowania nadzoru inwestorskiego w kwocie: 
60.270,00 zł. Umowny termin zakończenia robót to: 27.10.2024r. 

Informacja:
Referat Techniczno- Inwestycyjny

Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Budowa sieci kanalizacji deszczowej na ulicy Leśnej w Wieleniu

Zastrzeż pesel i chroń
swoje dane w mObywatelu 2.0
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 Początek czerwca to tradycyjna Fiesta 
Pogranicza, która odbywa się w Lazdijai- 
samorządzie partnerskim Wielenia na Li-
twie. Zanim jednak nastąpiły uroczystości 
związane z obchodami święta, delegacja 
Gminy Wieleń uczestniczyła w pierwszych 
rozmowach z samorządem Rejonu Alytus. 
Alytus położony jest nad rzeką Niemen, 
rejon o powierzchni 1411 km2 podzielony 
jest na jedenaście okręgów i zamieszkiwa-
ny przez ok. 18 tys. mieszkańców. Zloka-
lizowanych jest tu 70 jezior, a dużą część 
powierzchni rejonu stanowią lasy. Podczas 
spotkania w urzędze Rejonu Alytus dysku-
towano o możliwości podjęcia współpracy 
pomiędzy samorządami na różnych płasz-
czyznach. Rozmawiano także o zrealizo-
wanych oraz planowanych do wykonania 
projektach. „Mamy wiele możliwości do 
wymiany dobrych doświadczeń w dziedzi-
nie edukacji, kultury, sportu i skutecznego 
tworzenia relacji opartych na współpracy”- 
powiedziała Rasa Vitkauskienė, Mer Gminy 
rejonu Alytus, dziękując za złożoną wizytę. 

DELEGACJA GMINY WIELEń UCZESTNIKIEM
FIESTY POGRANICZA W LAZDIJAI – LITWA

w niej partnerzy Rejonu Lazdijai z Polski, 
Estonii, Ukrainy, Łotwy i Litwy. Wieleński 
samorząd reprezentowali: Agnieszka Gap-
ska- skarbnik Gminy, Przemysław Grześ-
kowiak - dyrektor Samorządowej Admi-
nistracji Oświatowej w Wieleniu, Lucyna 
Nawrot- dyrektor Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu, Je-
rzy Kośmider- dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Wieleniu i Radosław Janecki- kie-
rownik referatu techniczno- inwestycyjne-
go Urzędu Miejskiego w Wieleniu. Podczas 
okolicznościowego wystąpienia w trakcie 
rozpoczęcia obchodów Święta Pogranicza 
wspomniano wizytę partnera litewskiego 
w Gminie Wieleń jesienią ubiegłego roku 
oraz udział delegacji Rejonu Lazdijai w Naro-
dowym Czytaniu powieści Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem.” Uroczystość była okazją do 
podpisania umowy partnerskiej pomiędzy 
Rejonem Lazdijai i Powiatem Sejny. 
 Po zakończeniu części oficjalnej w Cen-
trum Kultury Lazdijai przed jego siedzibą 
odsłonięty został pomnik „Drzewo Pieśni” 
upamiętniający stulecie Festiwalu Piosenki 
obchodzone w tym roku na Litwie. W tra-
dycyjnym pochodzie od Centrum Kultury 
Lazdijai do Parku Miejskiego uczestniczyli 
mieszkańcy Rejonu, pracownicy zakładów, 
uczniowie szkół, przedstawiciele admini-
stracji, organizacji pozarządowych. W trak-
cie uroczystości wręczone zostały wyróż-
nienia tytułem honorowego obywatela za-
służonym dla rejonu łoździejskiego. 
 W drugim dniu uroczystości delega-
cje samorządów partnerskich zaproszone 
zostały do wizyty w muzeum upamiętnia-

Święto Pogranicza- przedstawiciele Rejonu Lazdijai i Gminy Wieleń

Po zakończeniu spotkania z panią mer de-
legacja samorządu wieleńskiego odwiedziła 
zespół budynków szkolnych Kurnėnai. 
 Kolejnym punktem pobytu na Litwie 
był udział w Fieście Pogranicza. Jest to uro-
czystość, która jest świętem mieszkańców 
Rejonu Lazdijai, corocznie uczestniczą 

Koncert zespołu akordeonistów w Parku Miejskim w Lazdijai

Barwny korowód uczestników tegorocznego Święta Pogranicza w Lazdijai
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Rozmowy z przedstawicielami Rejonu Alytus

Przedstawiciele Rejonu Alytus w trakcie rozmów
 o możliwości podjęcia współpracy z Gminą Wieleń

Warsztaty z wyplatania słomianych ozdób

Przedstawiciele Rejonu Alytus i Gminy Wieleń
przed urzędem Rejonu Alytus

jącym Emilię Plater w Kapciamiestis. Pro-
wadzone były także warsztaty z wyplatania 
ozdób ze słomy- tradycja ta została wpisana 
na Listę Reprezentatywną Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNE-
SCO. Na scenie w Parku Miejskim w Lazdi-
jai odbył się koncert zespołu akordeonistów 
w ramach X Międzynarodowej Konferencji 
Akordeonistów pod hasłem „Z miłością do 
akordeonu”. Świętu Pogranicza towarzyszyło 
wiele wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych 
i sportowych. Wizyta stanowiła także okazję 
do zapoznania się z obecnie realizowanymi na 
terenie samorządu Lazdijai projektami, w tym 
budowie kompleksu sportowego. 
 W tegorocznej Fieście udział wzięło dzie-
sięć delegacji- samorządów partnerskich 
Lazdijai: gmina Aizkrauklė z Łotwy, miasto 
Baraniwka z Ukrainy, gmina miejska Torva 
z Estonii, samorządy gminne z Polski: Gmina 
Orzysz, Powiat Puński, Gmina Tykocin, Mia-
sto Sejny, Powiat Sejny, Gmina Sejny, Gmina 
Wieleń. Spotkanie było okazją do wymiany 
doświadczeń oraz nawiązania kontaktów, któ-
re przyczynią się do rozwijania dalszej współ-
pracy pomiędzy samorządami. 

Radosław Janecki
Kier. Referatu Techniczno-Inwestycyjnego 

UM Wieleń
Fot. Archiwum UM Wieleń Korowód uczestników Święta Pogranicza

Święto Pogranicza w Lazdijai
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 OŚWIATA

 W dniu 26 kwietnia 2024 roku 
w Hali Sportowo – Widowiskowej 
w Wieleniu odbyła się uroczystość po-
żegnania absolwentów technikum i li-
ceum ogólnokształcącego z Zespołu 
Szkół w Wieleniu. Dzień zakończenia 
roku szkolnego był okazją do wręczenia 
nagród dla najlepszych absolwentów 
klas maturalnych. W bieżącym roku 
szkolnym kryteria, które stawia uchwa-
ła Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 
24 lutego 2021 roku w sprawie zasad 
udzielania nagród Burmistrza Wielenia, 
za osiągnięcia w nauce uczniom szkół, 
dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wieleń, spełniło dwóch absol-
wentów naszej szkoły.
 Nagrody finansowe Burmistrza 
Wielenia wraz z listami gratulacyjnymi 
otrzymali:
- Wiktoria Róg absolwentka Technikum 
im. hetmana Stefana Czarnieckiego – 
średnia ocen na świadectwie ukończe-
nia szkoły 5,23;
- Piotr Nikodem Tutko absolwent Li-
ceum Ogólnokształcącego im. hetmana 
Stefana Czarnieckiego – średnia ocen 
na świadectwie ukończenia szkoły 5,13. 
 Wręczenia nagród oraz listów gra-
tulacyjnych uczniom oraz rodzicom 

MATURZYŚCI Z NAGRODAMI BURMISTRZA WIELENIA

dokonała Burmistrza Wielenia Elżbieta Rybarczyk, dyrektor Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu Przemysław Grześkowiak oraz dyrektor Zespołu Szkół w Wiele-
niu Karol Nowakowski. Burmistrz życzyła, aby absolwenci w całym dorosłym życiu kie-
rowali się przekonaniem, iż sumienna praca przynosi wymierne korzyści w dalszej życio-
wej karierze. Osobne słowa podziękowania skierowała do rodziców, którym życzyła wielu 
nowych sił w działaniach wspierających dalszy rozwój absolwentów oraz radości płynącej 
z ich sukcesów w dorosłym życiu.

 Zgodnie z decyzją wojewody wielkopolskiej Agaty Sobczyk 
Gmina Wieleń otrzymała dotację celową z budżetu państwa w wy-
sokości 12 000,00 zł na zadanie realizowane w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. W ramach 
Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowa-
nia przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych” Kierunek 
interwencji 3.2. „Zakup nowości wydawniczych oraz elementów wy-
posażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych” wsparcie finan-
sowe otrzyma Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu. Otrzymana dotacja zostanie przeznaczona na dofinan-
sowanie zakupu książek będących nowościami wydawniczymi, za-

GMINA WIELEń OTRZYMAłA WSPARCIE FINANSOWE
W RAMACh NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU

CZYTELNICTWA 2.0 NA LATA 2021-2025- PRIORYTET 3
kup nowych elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej, a także 
działań promujących czytelnictwo. Całkowity koszt realizacji zada-
nia to 15.000,00 zł, z czego 12.000,00 zł wynosi dotacja z budżetu 
państwa, a 3.000,00 zł to wkład własny Gminy Wieleń.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor SAO Wieleń

Wręczenie nagród dla najlepszych absolwentów klas maturalnych ZS w Wieleniu
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 W ramach wieloletniej współpracy z Wydziałem Historii Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu uczniowie Zespołu 
Szkół w Wieleniu wzięli udział w projekcie edukacyjnym zatytu-
łowanym „O wolność i niepodległość. Wokół 105. rocznicy Po-
wstania Wielkopolskiego na ziemi wieleńskiej”. Koordynatorami 
przedsięwzięcia byli wykładowca WH UAM, dr Karol Kościelniak 
oraz nauczyciele historii: Robert Grzebyta i Katarzyna Tecław.
 Głównym celem projektu było opracowanie tematów związa-
nych z Powstaniem Wielkopolskim na terenie ziemi wieleńskiej: 
bitwy pod Wrzeszczyną, bitwy pod Roskiem, lokalnych bohate-
rów Powstania Wielkopolskiego, pomników i tablic upamiętnia-
jących w gminie Wieleń, skutków powstania dla ziemi wieleńskiej. 
W trakcie jego realizacji ponad 40 uczniów dwukrotnie odwiedzi-
ło Wydział Historii UAM, gdzie wysłuchało cyklu wykładów prof. 
Zbigniewa Pilarczyka na temat okoliczności wybuchu, przebiegu 
i skutków Powstania Wielkopolskiego oraz brało udział w warsz-
tatach przeprowadzonych przez studentów historii wojskowości. 
Ponadto uczestnicy projektu zwiedzili Muzeum Powstania Wiel-
kopolskiego, a także wraz z przewodnikiem odkryli ślady powsta-
nia na Starym Mieście w Poznaniu. Inspirującym doświadczeniem 
była także wizyta w Bibliotece Collegium Historicum, gdzie oprócz 
możliwości zapoznania się ze sposobem organizacji i magazyno-
wania księgozbioru, uczestnicy projektu mieli okazję obejrzeć wy-
stawę czasową poświęconą Fabryce Czekolady „Goplana”.

PROJEKT BADAWCZY

 Zwieńczeniem projektu było uroczyste podsumowanie, które 
miało miejsce 14 czerwca 2024 r. w sali kinowej Nadnoteckiego 
Centrum Kultury. Wówczas uczniowie w formie prezentacji multi-
medialnych przedstawili społeczności szkolnej i przedstawicielom 
Wydziału Historii UAM efekty kilkutygodniowej pracy związanej 
z przygotowaniem i opracowaniem informacji na temat Powstania 
Wielkopolskiego na ziemi wieleńskiej.

Katarzyna Tecław
Nauczyciel historii 

ZS Wieleń
Fot. Archiwum ZS Wieleń

 W dniach 22- 24.05.2024 roku uczniowie klas 
pierwszych i drugich Zespołu Szkół w Wieleniu brali 
udział w wycieczce Karpacz-Praga, której celem było 
poznawanie tradycji, zabytków kultury i historii, 
upowszechnianie form aktywnego wypoczynku i po-
lepszenia umiejętności pracy w grupie. Uczestnicy 
wyjazdu zwiedzali kompleks podziemnych korytarzy 
Sztolni w Kowarach, w których przed laty trwały pra-
ce wydobywcze, m. in. uranu i żelaza. W Pradze zapo-
znali się z wieloma atrakcjami turystycznymi (Zamek 

PODRóŻE KSZTAłCĄ

Śnieżka obserwatorium

Praga Katedra św. Wita

Praski, Katedra św. Wita, Ogrody królewskie z Bel-
wederem, Dzielnica Żydowska, Most Karola i Wieża 
Mostu, Praski Orloj czyli zegar ratuszowy). Kulmina-
cyjnym punktem programu było wejście i zdobycie 
szczytu Śnieżki. W drodze powrotnej uczniowie mie-
li okazję obejrzeć z bliska pierwszą, co do wysokości 
rzeźbę przedstawiającą Jezusa Chrystusa na świecie 
- Pomnik Chrystusa Króla w Świebodzinie. 

Joanna Puślecka
Wychowawca klasy II TL

w Zespole Szkół w Wieleniu
Fot. Arkadiusz Gajdziński

Na scenie w sali kinowej NCK w Wieleniu
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Odkrywanie pasji wśród młodzieży to inspirujący proces. Zespół 
Szkół w Wieleniu pomaga swoim uczniom odkrywać talenty oraz 
rozwijać się na wielu płaszczyznach. W czasie przedwakacyjnym 
zorganizowano spotkanie z podróżnikami Marcinem i Michałem 
Kutkowskimi będące promocją aktywnego trybu życia. Organiza-
torzy są wdzięczni za ciekawą prelekcję nt. „Rowerem w 90 dni 
dookoła USA.” Wielu marzy o pojechaniu do USA, w tym gronie 
byliśmy też i my. My jednak od zawsze chcieliśmy zobaczyć „Dziki 
Zachód”. Czy jeszcze istnieje? Czy w ogóle istniał? W tym celu 
wybraliśmy się do Nowego Jorku, gdzie wszystko się zaczęło. Jak 
niegdyś siłami własnych mięśni i my postanowiliśmy przemierzyć 
„dziki zachód” na naszych stalowych rumakach, siłami własnych 
mięśni. W trakcie wspólnej drogi zapragnęliśmy pójść o krok da-
lej, objechać całe Stany Zjednoczone dookoła w 90 dni” - czytamy 
w jednym z postów na Facebooku. Podczas spotkania z młodzieżą 
podróżnicy przyznali, że wyjazd był zorganizowany spontanicz-
ne, co uczyniło go jeszcze bardziej wyjątkowym. Panowie poka-

WARTO MIEć MARZENIA … 

zali również, że pasja to coś, co warto pielęgnować i kultywować. 
„Warto mieć marzenia, reszta sama przyjdzie”- podsumowali 
na pożegnanie spotkania z młodzieżą, które odbyło się 14 czerw-
ca 2024 r. w Mediatece. Zapierające dech w piersiach opowieści 
o wyprawie zostaną nam na długo w pamięci, a my nauczyciele, 
mamy nadzieję, że z racji zbliżających się wakacji, nasza młodzież 
również zmotywowała się do zaplanowania swoich podróży, tych 
bliskich, a może nawet zupełnie odległych. Pięknie jest mieć ma-
rzenia, ale jeszcze piękniej jest móc je realizować. 

Agnieszka Chabzda
Nauczyciel jęz. niemieckiego 

ZS Wieleń
https://www.facebook.com/TheKutkowskiTwins 

Spotkanie z podróżnikami w wieleńskiej Mediatece, 14.06.2024 r.

„Na stalowym rumaku w 90 dni dookoła USA” ...

 Anastazja Matsiborko ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Wieleniu na podium w i Ogólnopolskim kon-
kursie interdyscyplinarnym „Zakodowane lektury.” Celem tego 
konkursu jest rozwijanie umiejętności programowania, czytania 
ze zrozumieniem oraz zainteresowań literaturą. Uczennica kl. VI 
Anastazja Matsiborko, przygotowana przez nauczyciela Macieja 
Sosnowskiego, zajęła II miejsce. Jej projekt oparty na popularnej 
lekturze pt. „Akademia Pana Kleksa” Jana Brzechwy wzbudził 
uznanie jury za kreatywność i interpretację. Zadanie polegało na 
stworzeniu programu w języku Scratch z wykorzystaniem wiedzy 
dotyczącej podanej lektury. Nadesłano 97 prac konkursowych 
z 71 szkół z całego kraju. 

źródło:
https://www.spwielen.pl/

ZAKODOWANE
 LEKTURY

 Gmina Wieleń pozyskała dofinansowanie w kwocie 50.000,00 zł 
na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządo-
wego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Dzięki pozyskanym 
środkom finansowym zostanie przeprowadzony remont stołówki 
w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu 
oraz w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie 
Wielkim. Wkład własny finansowy Gminy Wieleń w realizacje obu 
zadań wyniesie ponad 27 tys. złotych. W obu placówkach wykona-
ny zostanie kompleksowy remont pomieszczeń obejmujący roboty 
demontażowe, elektryczne oraz malarskie. Wszystkie zaplanowane 
prace remontowe oraz zakupy mają na celu poprawę standardu funk-
cjonowania stołówek szkolnych. 

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor SAO Wieleń

BĘDZIE REMONT
STOłóWEK W SZKOłACh
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 Dzień zakończenia roku szkolnego jest okazją do wręczenia na-
gród dla najlepszych absolwentów klas ósmych. W bieżącym roku 
szkolnym kryteria, które stawia Uchwała Nr 274/XX/2021 Rady 
Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zasad udzie-
lania nagród Burmistrza Wielenia, za osiągnięcia w nauce uczniom 
szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Wieleń, speł-
niło 4 uczniów szkół podstawowych. Nagrody finansowe Burmi-
strza Wielenia wraz z listami gratulacyjnymi otrzymali:
- Teodor Wojciechowski absolwent Szkoły Podstawowej im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim;
- Cristina Sychel absolwentka Szkoły Podstawowej im. Polonii 
Amerykańskiej w Gulczu;
- Adrian Kowal absolwent Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Rosku;
- Szymon Wiśniewski absolwent Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ka-
zimierza Wielkiego w Wieleniu.
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia w obecności wiceburmi-
strza Jana Graczyka, Przemysława Grześkowiaka - dyrektora Sa-
morządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu, Iwony Błach-
ni - dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Dzierżążnie Wielkim, Elwiry Mąki - dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulcz, Romana Frąckowiaka 
- dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Rosku oraz Reginy Dolnej - dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu pogratulowała dotych-
czasowych osiągnięć na niwie edukacji. Życzyła, aby absolwenci 
w całym dorosłym życiu kierowali się przekonaniem, iż sumien-
na i rzetelna praca przynosi bardzo dobre wyniki. Osobne słowa 
podziękowania Burmistrz Wielenia skierowała do rodziców absol-

BURMISTRZ NAGRODZIłA PRYMUSóW KLAS VIII

wentów, którym życzyła wielu nowych sił w działaniach wspiera-
jących dalszy rozwój dzieci oraz radości płynącej z ich sukcesów.
 Wszystkim absolwentom szkół podstawowych życzymy traf-
nych i satysfakcjonujących wyborów oraz dalszego rozwoju na ko-
lejnym etapie kształcenia. 

Przemysław Grześkowiak 
Dyrektor SAO Wieleń

Wręczenie nagród dla najlepszych uczniów szkół podstawowych
w Gminie Wieleń

KULINARNA BITWA REGIONóW
 15 czerwca 2024 r. Huta gościła uczestników pierwszego etapu konkursu 
kulinarnego „Bitwa Regionów” dla Kół Gospodyń Wiejskich. Dwanaście lo-
kalnych KGW stanęło do rywalizacji, prezentując potrawy wiernie odzwiercie-
dlające kulinarne tradycje ich regionów. Konkurs zorganizowany przez Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
ma na celu promowanie bogactwa lokalnych kuchni oraz umiejętności gospo-

dyń wiejskich w przygotowywaniu tradycyjnych dań. 
Każde z KGW przygotowało specjalną potrawę, którą 
oceniła komisja konkursowa, przyznając punktację za 
smak, prezentację i zgodność z tradycją. Niezwykłe 
umiejętności kulinarne zaprezentowane w pierwszym 
etapie konkursu doceniło Jury. 
Drugie miejsce zajęło KGW „Jarzębina” z Mężyka 
(potrawa - królik na wypasie).
Wyróżnienie otrzymało KGW we Wrzeszczynie (po-
trawa - sandacz na pure z groszkiem z sosem rabar-
barowym). 
 „Bitwa Regionów” przyczyniła się do promocji lo-
kalnych tradycji kulinarnych oraz jedności społeczno-
ści wiejskich. Gratulujemy wszystkim laureatom !
 Wszystkie wyniki dostępne są na stronie interneto-
wej UG w Czarnkowie.

Kacper Ficner
mł. referent ds. inicjatyw
społeczno - kulturalnych 

Ref. Org. UM Wieleń 
Fot. organizatora konkursu
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W CIS uczymy, że praca to wartość, a nie przykry obowiązek. 
 Program reintegracji realizowany jest w CIS w dwóch blokach – reintegracji społecznej i reintegracji zawodowej. 
Organizacja reintegracji zawodowej opiera się przede wszystkim na wykonywaniu przez warsztaty prac w przestrze-
ni publicznej na zlecenie Urzędu Miejskiego w Wieleniu i jednostek organizacyjnych Gminy. Z usług warsztatów 
mogą korzystać też osoby prywatne i firmy. 

CENTRUM INETGRACJI SPOłECZNEJ – OFERTA

Przypominamy, że CIS oferuje bezro-
botnym mieszkańcom Gminy Wieleń:
• przyuczenie do zawodu robotnik go-
spodarczy prowadzone w warsztacie 
porządkowym;
• przyuczenie do zawodu ogrodnik te-
renów zieleni prowadzone w warsztacie 
pielęgnacji zieleni;
• przyuczenie do zawodu sprzedawca 
prowadzone w punkach małej gastrono-
mii „Przystanek Edukacja” oraz kawiar-
ni „Pod Klonami” w warsztacie usługo-
wo-handlowym;
• praktyki zawodowe w lokalnej firmie 
PATRIA TOP Sp. z o. o. i MMJ Sp. z o. o.; 
• warsztaty motywacyjne, naukę pla-
nowania życia, odkrywania potencja-
łu osobistego przez wzmacnianie sa-
mooceny i poczucia własnej wartości, 
kształtowanie aktywnej i odpowiedzial-
nej postawy życiowej oraz racjonalnego 

Magdalena Zatorska 
Kierownik CIS „Arka” Wieleń 

gospodarowania posiadanymi zasobami;
• doradztwo psychologiczne i terapię 
psychologiczną;
• usługi doradcy zawodowego;
• wsparcie pracownika socjalnego w roz-
wiązywaniu problemów socjalno-byto-
wych;
• pomoc w organizacji pobytu w ośrod-
kach terapii uzależnień;
• świadczenie integracyjne w ustalonej 
ustawowo wysokości 120% zasiłku dla 
bezrobotnych (1994,40 zł), ubezpieczenie 
społeczne oraz możliwość otrzymania in-
tegracyjnej premii motywacyjnej;
• posiłek, ubezpieczenie NNW.
 Skorzystać z oferty Centrum moż-
na po otrzymaniu skierowania do CIS 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wieleniu. 
 Zapraszamy do współpracy i korzy-
stania z naszych usług! 

JAK ZAPLANOWAć DZIEń PEłEN ODKRYć?
MOBILNE PLANETARIUM KOPERNIKA W WIELENIU

 Już 18 i 19 lipca niepowtarzalna okazja, 
aby poczuć się jak astronom! Na specjalne 
zaproszenie Strefy Odkrywania, Wyobraź-
ni i Aktywności do Wielenia przybędzie 
Planetobus z Centrum Nauki Kopernik 
z mobilnym planetarium. Te dwie prze-
strzenie – mobilnego planetarium i Strefy 
SOWA twórczo się uzupełniają, inspirują 
młodych ludzi do samodzielnego ekspe-
rymentowania i uważnych obserwacji, po-
kazując świat nauki w przyjaznej formie. 
Zapraszamy wszystkich, a w szczególności 
dzieci i młodzież na bezpłatne pokazy i za-
jęcia z astronomii.

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji Ministra Nauki na podstawie umo-
wy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, 
„O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik.

Zapisy na wydarzenie pod numerem: 453 039 444
Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności w Wieleniu prowadzona jest przez Nadno-
teckie Centrum Kultury i znajduje się w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 

Natalia Zalewska,
Centrum Nauki Kopernik, Dział Promocji i Komunikacji

Fot. Centrum Nauki Kopernik Fot. Centrum Nauki Kopernik
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 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu 
jest jednostką organizacyjną gminy Wieleń, finansowaną w for-
mie jednostki budżetowej. Głównym celem działalności M-GOPS 
w Wieleniu jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięża-
nia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie po-
konać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 
Pojęcie pomocy społecznej obejmuje nie tylko zaspokojenie nie-
zbędnych potrzeb bytowych, czy życiowych, ale także działania 
zmierzające do przezwyciężenia trudnej sytuacji, w jakiej osoba 
lub rodzina się znajduje. Zadania pomocy społecznej realizowane 
są na wielu płaszczyznach. Pracownicy zatrudnieni w M-GOPS 
w Wieleniu wykonują zadania zmierzające do poprawy sytuacji 
osób i rodzin w ramach zadań określonych w ustawie o pomocy 
społecznej, jednocześnie wykazując osobiste poświęcenie i zaan-
gażowanie w różnorakich działaniach poza wymaganymi godzi-
nami pracy. Ustawicznie poszukują nowych rozwiązań i pozyskują 
środki zewnętrzne, niosąc pomoc potrzebującym, co znacząco 
poszerza wachlarz ogólnej oferty działań pomocy społecznej na 
terenie miasta i gminy Wieleń.
 Ogólna kwota pozyskanych środków w 2024 roku wyniosła: 
2.670.015,66zł i zostanie przeznaczona na:

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOłECZNEJ W WIELENIU

Z KOLEJNYMI DOFINANSOWANIAMI !

Łącznie w ramach ww. 3. programów objęliśmy wsparciem po-
nad 180 osób. Wszystkie usługi opiekuńcze są darmowe i świad-
czone w miejscu zamieszkania podopiecznych.

Lucyna Nawrot
Dyrektor M-GOPS Wieleń

- „Opiekę wytchnieniową” w ramach programu resortowe-
go ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 
Opieka wytchnieniowa to forma wsparcia dla opiekunów osób 
niepełnosprawnych. Jej istotą jest zapewnienie opieki osobie 
niesamodzielnej, dzięki czemu opiekun może odpocząć od 
codziennych obowiązków, załatwić swoje sprawy, czy skorzy-
stać z poradniczego wsparcia lub nauki w zakresie pielęgnacji, 
rehabilitacji. Program kierowany jest do członków rodzin lub 
opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, cza-
sowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad:
1. dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i mającym 
wskazania do:
• konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samo-
dzielnej egzystencji,
• konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.
2. osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub 
orzeczeniami równoważnymi.
 W Gminie Wieleń tym rodzajem wsparcia objęto 15 osób 
dorosłych, leżących ze znacznym stopniem niepełnosprawno-
ści oraz 4 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i mają-
cym wskazania do konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji. Usługa polega na świad-
czeniu usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dzien-
nego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 
Łącznie 19 osób.

- „ Asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością” 
w ramach programu resortowego ogłoszonego przez Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej. Głównym celem Progra-
mu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których 
adresatami są:
• dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzecze-
nie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 
orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
• osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowa-
nym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych.
Tym rodzajem wsparcia objęto 20 osób dorosłych ze znacz-
nym stopniem niepełnosprawności, 8 osób dorosłych 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 1 dziecko 
z orzeczeniem o niepełnosprawności i mającym wskazania 
do konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz 2 osoby o znacznym stopniu 
niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną. Łącz-
nie 31 osób.

- „Wsparcie osób niesamodzielnych w Gminie Wieleń.” Ce-
lem projektu jest zwiększenie dostępu do lepszej jakości usług 
społecznych oraz mieszkań wspomaganych w Gminie Wie-
leń poprzez objęcie usługami społecznymi, opiekuńczymi 
i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w miejscu zamieszkania, opieką krótkoterminową w Klubie 
Seniora, a także poprzez zwiększenie kompetencji opiekunów 
faktycznych z zakresu opieki nad podopiecznymi. W ramach 
projektu przewidziano: usługi opiekuńcze, pomoc psycholo-
giczną, usługi rehabilitacyjne, zakup sprzętu rehabilitacyjne-
go, jak również szeroki wachlarz pomocy w ramach Klubów 
Seniora z terenu Gminy Wieleń. W ramach tego projektu 
wsparcie otrzyma ok. 130 osób z różnego rodzaju wsparciem.
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 Gmina Wieleń zajęła I miejsce w II edycji plebiscytu «Łączy nas 
WIELkopolskiE» w kategorii „Łączy nas … architektura i kultu-
ra.” Uroczystość podsumowania plebiscytu z udziałem laureatów 
i nominowanych oraz zaproszonych gości odbyła się 1 marca 2024 
roku w Poznaniu. Uhonorowania zwycięzców dokonał Marsza-
łek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, podkreślając 
najbardziej wartościowe projekty unijne zrealizowane w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 - 2020. W ceremonii wręczenia nagród udział wziął Grze-
gorz Potrzebowski Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu. 
 W ramach eventu „Jak wiele nas łączy” odbyły się panele dys-
kusyjne z udziałem przedstawicieli nominowanych, wśród nich 
była Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk. 
 Projekt Gminy Wieleń został nominowany do plebiscytu za oży-
wienie miejskiej przestrzeni, nowoczesny design i kompleksową re-
witalizację wspierającą aktywność społeczną mieszkańców. Projekt 
pn.: Rewitalizacja szansą rozwoju gminy Wieleń, zwyciężył w gło-
sowaniu internautów w kategorii „Łączy nas… architektura i kul-
tura”. Wyniki w tej kategorii przedstawiają się następująco: Gmina 
Wieleń 32%, Gmina Zduny 27%, Krotoszyn 14%, Gmina Szamotuły 
14%, Miasto Puszczykowo 13%. W plebiscycie można było oddawać 
głosy na 19 projektów w 4 kategoriach: „Łączy nas… innowacyjny 
biznes,” „Łączy nas… architektura i kultura,” „Łączy nas… dobry 
klimat” oraz „Łączy nas… społeczna misja.” Głosowanie odbywało 
się od 23 października do 13 listopada 2023 r. 
 Podczas spotkania połączonego z 20 – leciem uczestnictwa 
Polski w strukturach Unii Europejskiej, Burmistrz Wielenia po-
dziękowała organizatorom plebiscytu za dostrzeżenie aktywności 
wieleńskiego samorządu. „Nagrodę dedykujemy mieszkańcom, to 
dzięki ich głosom Rewitalizacja Wielenia została doceniona przez 
Kapitułę Konkursu. Jesteśmy dumni z efektów tej ciężkiej kilkuletniej 
realizacji czterech największych inwestycji służących przede wszyst-
kim mieszkańcom Gminy Wieleń, ale nie tylko. Bulwary Nadnotec-
kie, Przystanek Edukacja, Nowe Miasto na Nowo wraz z Targowi-
skiem Miejskim oraz Mediateka z Kinem, Pracowniami Nowocze-
snych Technologii wraz z filią Centrum Kopernika SOWA, Centrum 

GMINA WIELEń ZWYCIĘZCĄ PLEBISCYTU
„łĄCZY NAS WIELKOPOLSKIE”

Współpracy Pokoleniowej, Centrum Pomocy Rodzinie i kawiarenką 
pod Klonami - to nowoczesne przestrzenie służące rozwojowi wszyst-
kich grup społecznych. Dziękuję całemu zespołowi zaangażowanych 
pracowników za wielki wkład w realizację projektu.” – powiedziała 
Burmistrz Wielenia
 Udział w uroczystości - „Łączy nas WIELkopolskiE” był oka-
zją do zaprezentowania dokonań Gminy Wieleń, która zmienia się 
m.in. dzięki wsparciu Funduszy Europejskich. Samorząd Gminy 
Wieleń był reprezentowany przez Burmistrz Wielenia Elżbietę Ry-
barczyk, Sekretarza Gminy Krystynę Heppner, Kierownika Ref. 
Techniczno – Inwestycyjnego Radosława Janeckiego oraz mł. re-
ferenta ds. inicjatyw społeczno – kulturalnych Kacpra Ficnera. 
 Informacje o tegorocznych zwycięzcach i nominowanych pro-
jektach na stronie: https://laczynaswielkopolskie.pl/.

Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
Fot. Kacper Ficner

Poznań, 1.03.2024 r. Laureaci plebiscytu oraz nominowani na gali „Łączy nas WIELkopolskiE” (druga edycja)

Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak
na zdjęciu z przedstawicielami Gminy Wieleń, która zajęła

I miejsce w kat. „Łączy nas... architektura i kultura” 
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 Rzeka Noteć pełni kluczową rolę w rozwoju Gminy Wieleń, 
a przywrócenie jej świetności jest dla nas szansą na dalszy rozwój.
 Wydarzenie przyciągnęło wielu znamienitych gości oraz 
mieszkańców i turystów, którzy mieli okazję zapoznać się z bogac-
twem lokalnych wyrobów i usług.
 W targach uczestniczyło ponad 30 wystawców, w tym naj-
większe firmy z terenu gminy Wieleń min. PATRIA - TOP i MMJ, 
POLGAST, DANEX, BS Wieleń i BRENDERUP oraz instytucje 
państwowych i gminnych jednostek. Swoje stoiska miały także lo-
kalne stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich, placówki oświa-
towe, rzemieślnicy oraz producenci żywności. 
 Targi były znakomitą okazją do promocji walorów turystycz-
nych gminy. Zwiedzający mogli degustować regionalne specjały, 
podziwiać rękodzieło oraz dowiedzieć się więcej o lokalnych ini-
cjatywach i projektach. Uczestnicy mieli również okazję wziąć 
udział w warsztatach i prezentacjach.

GMINA WIELEń PROMUJE SWOJE WALORY 
- TURYSTYCZNE, GOSPODARCZE I SPOłECZNE

Tegoroczne VIII Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu, pod hasłem „Miasto i Gmina Wieleń - Wiele Możliwości” 
zorganizowane zostały na terenie nabrzeża, aby wyeksponować miejsce, które jest ważne dla tego miasta oraz 
gminy nie tylko ze względu na wartość historyczną i społeczną ale przede wszystkim gospodarczą.

 Bulwary Nadnoteckie, które były areną tegorocznych targów, 
to wyjątkowo urokliwe miejsce, zagospodarowane z dofinansowa-
niem środków Unii Europejskiej w ramach projektu Rewitalizacji 
Wielenia. Dzięki tej inwestycji, obszar nad rzeką stał się jednym 
z najważniejszych punktów rekreacyjnych i turystycznych gminy.
 W programie wydarzenia nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych. Tradycją targów są również przepięknie przygoto-
wane występy uczniów oraz przedszkolaków z placówek oświato-
wych, które zawsze dodają wydarzeniu kolorytu i radości.
 Kulminacyjnym punktem targów był koncert zespołu MITRA 
z Gdyni. Energia i pasja muzyków sprawiły, że publiczność bawi-
ła się doskonale, a Bulwary Nadnoteckie wypełniły się dźwiękami 
niezapomnianych melodii.
 VIII Targi Produktu Lokalnego w Gminie Wieleń pokazały, 
jak wiele możliwości oferuje ten region. Był to z pewnością czas 

Gratulacje z okazji 10 - lecia PCT Riders

Gwiazdą wieczoru był zespół MITRA z Gdyni

Przejazd pokazowy motocyklistów z PCT Riders Pogoda sprzyjała aktywnemu wypoczynkowi
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pełen inspiracji, spotkań, ciekawych rozmów i niezapomnianych wrażeń, które na długo 
pozostaną w pamięci uczestników. Organizatorem targów była Gmina Wieleń wspólnie 
z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu. Już dziś zapraszamy na kontynuację tego 
wydarzenia w przyszłych latach, zachęcając do udziału zarówno wystawców oraz miesz-
kańców i gości. 
 Samorząd ma przede wszystkim dbać o ciągłe podnoszenie jakości życia swoich 
mieszkańców wykorzystując wszystkie możliwości pozwalające na osiąganie stopniowo 
założonych celów. W naszej gminie, która obszarowo jest największą gminą w Wielkopol-
sce, z bardzo rozproszoną zabudową i dużymi opóźnieniami rozwojowymi te działania są 
szczególnie trudne. 
 Dzisiaj możemy już korzystać z nowych przestrzeni budowanych nie tylko w ramach 
rewitalizacji, a dynamicznie rozwijający się biznes społecznie odpowiedzialny, to wielka 
siła rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 

Urząd Miejski W Wieleniu

Zakończony proces Rewitalizacji 
zdegradowanych miejsc, to pro-
ces, prowadzony wspólnie przez 
samorząd oraz społeczność lokal-
ną, mający na celu pobudzanie 
rozwoju, poprzez wzrost aktyw-
ności społecznej i gospodarczej. 
Noteć z Bulwarami Nadnoteckimi, 
to miejsce, które dostało szan-
sę na zupełnie nowy wizerunek, 
z otwarciem na Nowe Miasto i 
kolejne zrewitalizowane prze-
strzenie, w których dzisiaj można 
realizować się biznesowo. Teraz 
czas na sukcesywne tworzenie ko-
lejnych usług, będących wypełnie-
niem stworzonej infrastruktury, 
do czego serdecznie Państwa za-
chęcam. Każda zmiana wyzwala 
nowe bodźce do działania – mówi 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia.

Laureaci konkursu kulinarnego „Dary Lasu”

Wiodący przedsiębiorcy w regionie byli wystawcami wieleńskich targów
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„łAGODNE KLIMATY” - 27 EDYCJA
TURNIEJU POEZJI MóWIONEJ I ŚPIEWANEJ

 W środę 24 kwietnia br., w sali Kina za 
Rogiem Nadnoteckiego Centrum Kultury 
w Wieleniu, odbył się 27. Turniej Poezji 
Mówionej i Śpiewanej „Łagodne Klimaty”.
 Celem Turnieju jest popularyzacja 
i promocja młodych talentów, pobudzenie 
ich aktywności twórczej poprzez nowator-
skie interpretacje utworów literackich i po-
etyckich.
 To niezwykłe wydarzenie, które od lat 
stanowi nie tylko platformę do prezentacji 
talentów, ale również miejsce, w którym 
rodzi się pasja do słowa mówionego i mu-
zyki. Dziś spotykamy się tutaj, by celebro-
wać kreatywność, wyobraźnię i umiejętno-
ści artystyczne. Ten turniej to nie tylko ry-
walizacja, ale przede wszystkim wspólnota, 
w której każdy uczestnik może poczuć się 
doceniony i wsparciem otoczony. Impreza 
corocznie jest objęta patronatem Starosty 
Powiatu oraz Burmistrza Wielenia.

 Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej 
„Łagodne Klimaty”, to jedna ze sztanda-
rowych imprez Nadnoteckiego Centrum 
Kultury w Wieleniu. Od 1997 roku „Ła-
godne Klimaty” łączą młodych ludzi po-
przez słowo, dźwięk i muzykę.
 Pierwsze dwie edycje „Łagodnych Kli-
matów” odbywały się na deskach sceny sta-
rego wieleńskiego kina, a następne w bu-
dynku Ośrodka Kultury zwanym „Strzelni-
cą”. Dla wielu młodych uczestników turniej 
ten był początkiem kariery scenicznej. 
Wśród nich znaleźli się m.in. Robert Ma-
nia, pochodzący z pobliskiego Czarnko-
wa, na co dzień aktor Teatru im. Cypriana 
Kamila Norwida w Jeleniej Górze, który 
miesiąc temu odbierał Nagrodę Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury. W teatrze 
jeleniogórskim zagrał wiele ważnych ról 
i jest jednym z najmilej widzianych akto-

rów. Laureatem „Łagodnych Klimatów” jest 
również Przemysław Stippa, pochodzący ze 
Złotowa aktor teatralny i filmowy. Znany 
między innymi z seriali „Barwy Szczęścia”, 
„Leśniczówka”, „Dom pod dwoma Orłami”, 
czy filmów „Piłsudski”, „Kurier”, czy „W jak 
Morderstwo”.
 Do tegorocznej Komisji Artystycznej, 
Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu 
zaprosiło: Panią Katarzynę Waśko, dyrek-
tor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Krzyżu Wielkopolskim, i jednocześnie 
pomysłodawczynię Turnieju Poezji Mó-
wionej i Śpiewanej „Łagodne Klimaty”; 
Pana Piotra Heyera, muzyka, kompozytora, 
aranżera, autora tekstów, przede wszystkim 
wieloletniego instruktora wokalnego oraz 
Pana Tomasza Wyrzykowskiego, muzyka, 
pedagoga, multiinstrumentalistę, wielolet-
niego kapelmistrza Wieleńskiej Orkiestry 
Dętej.

 Koordynatorem Dni Otwartych było Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego oraz zaangażowaniu większości 
instytucji zajmujących się Funduszami Europejskimi w Polsce. 

DZIEń OTWARTY FUNDUSZY EUROPEJSKICh W WIELENIU
1 maja 2024 roku świętowano 20-lecie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Z tej okazji Samorząd Gminy 
Wieleń przystąpił do akcji Dni Otwartych Funduszy Europejskich. 

 W wieleńskiej Mediatece zorganizowano akcję promocyjno – 
informacyjną w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich. 
Wydarzenie odbyło się 10 maja br. z seansem filmowym oraz wy-
stawami dotyczącymi Funduszy Europejskich w Gminie Wieleń.
 Zwiedzający wystawę mieli okazję poznać inspirujące inicja-
tywy, które dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej stały się 
rzeczywistością dla lokalnych społeczności, przyczyniając się do 
rozwoju regionu oraz Małej Ojczyzny – Ziemi Wieleńskiej. Każdy 
z uczestników mógł wziąć udział w quizie i wygrać ciekawe na-
grody. Dodatkowo, organizatorzy wydarzenia zaprosili na seans 
filmowy! W Kinie za Rogiem odbyła się projekcja filmu familij-
nego pt. „Pies i Kot”. Bilety były dostępne bezpłatnie w kasie kina 
przed seansem. Była to doskonała okazja, aby spędzić miłe chwile 
w towarzystwie rodziny i przyjaciół oraz poznać bliżej problema-
tykę pozyskiwania funduszy zewnętrznych, w tym unijnych przez 
samorząd lokalny Miasta i Gminy Wieleń.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w na-
szych wydarzeniach. Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie z Pań-
stwem świętować nasze członkostwo w Unii Europejskiej. 

Opracowanie: 
Kacper Ficner

mł. referent ds. inicjatyw
 społeczno – kulturalnych UM Wieleń

Akcja promocyjno - informacyjna w wieleńskiej Mediatece, 10.05.2024 r. 
Dzień Otwarty Funduszy Europejskich
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„Łagodne Klimaty” to nie tylko konkurs, to przede wszystkim integracja ludzi, których łączy wspólna pasja - słowo i muzyka, spotkanie 
z czymś niezwykłym, odkrywanie literatury, kreatywności i potencjału drzemiącego w młodych ludziach. Zapraszamy na kolejne edycje.

Zespół Nadnoteckiego Centrum Kultury

W tegorocznym konkursie wzięło udział dwudziestu 
uczestników. Laureatami 27. Turnieju Poezji Mówionej 
i Śpiewanej „Łagodne Klimaty” zostali:

POEZJA MÓWIONA: SZKOŁY PODSTAWOWE
KL. VII-VIII:
I miejsce – Hanna Świtoń ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
Jana Pawła II w Wieleniu, za wiersz pt. „Dwoje ludzieńków” 
B. Leśmiana.
II miejsce – Maria Szymańska ze Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wlkp. w Miałach, za wiersz „Hania” W. Szym-
borskiej.
III miejsce – Cezary Jechalik ze Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wlkp. w Miałach, za wiersz „Nihil novi sub sole” 
W. Szymborskiej.

POEZJA MÓWIONA: SZKOŁY ŚREDNIE:
I miejsce – Katarzyna Urban z LO im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie, za wiersz „Rozmowa z kamieniem” W. Szym-
borskiej.
II miejsce – Martyna Malujda z Edukacji Lubasz, za wiersz 
„Głos wewnętrzny” Z. Herberta.
II miejsce – Zuzanna Sikora z LO im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie, za wiersz „Ballada bezludna” B. Leśmiana.
II miejsce – Judyta Kołotusza z Edukacji Lubasz, za wiersz 
„Labirynt” W. Szymborskiej.
III miejsce – Weronika Wysocka z LO im. Janka z Czarn-
kowa w Czarnkowie, za wiersz „Odnaleźć samego siebie” 
T. Różewicza.
III miejsce – Michalina Grencel z LO im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie, za wiersz „Myśli nawiedzające mnie na ru-
chliwych ulicach” W. Szymborskiej.

Wyróżnienia: Iga Formella z LO im. Janka z Czarnkowa 
w Czarnkowie, za wiersz „Bez” T. Różewicza, Alicja Kawka 
z LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie, za wiersz „Czym 
jesteś” M. Konopnickiej, Zuzanna Ptak z LO im. Janka z Czarn-
kowa w Czarnkowie, za wiersz „Pocałunki” M. Pawlikowskiej 
– Jasnorzewskiej.

POEZJA ŚPIEWANA: SZKOŁY PODSTAWOWE
KL. VII-VIII:
I miejsce – Miłosz Sulkowski ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
J. Słowackiego w Trzciance, za utwór „Pisz do mnie listy” 
K. Baczyńskiego.
II miejsce – Maria Tyll z Biblioteki Publicznej i Centrum Kul-
tury im. K. Iłłakowiczówny w Trzciance, za utwór „Jestem bia-
łą kartką” Bartka Królaka.
III miejsce – Oliwia Sulejewska ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. J. Słowackiego w Trzciance, za utwór „Resztki piór” muz. 
Krzysztof Mroziński, słowa Ewa Andrzejewska.

POEZJA ŚPIEWANA: SZKOŁY ŚREDNIE:
I miejsce – Agnieszka Surma z Zespołu Szkół im. J. Nojiego 
w Czarnkowie, za utwór „Laleczka z saskiej porcelany” Jacka 
Cygana.
II miejsce – Kornelia Stefaniak z Edukacji Lubasz, za utwór 
„Nie żałuję” Edyty Geppert.
III miejsce – Anna Pospieszna z Edukacji Lubasz, za utwór 
„Jak” Stare Dobre Małżeństwo.
III miejsce – Olivia Banaszakova z Edukacji Lubasz, za utwór 
„Miasteczko cudów” Agnieszki Osieckiej.
Wyróżnienie: Nadia Król z Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza 
w Trzciance, za utwór „Hymn” Juliusza Słowackiego w opraco-
waniu muzycznym Sanah.
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Skład i druk: Digital Art Studio Gała Przemysław

Gmina Wieleń przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Jedną z form udziału społeczno-
ści lokalnej w tworzeniu tego dokumentu jest badanie ankietowe, które odbywa się w dniach od 5 czerwca do 
22 lipca 2024 r. Celem prowadzonej ankietyzacji w ramach konsultacji jest poznanie opinii na temat aktualnych 
potrzeb w zakresie rewitalizacji przestrzeni gminnej oraz oczekiwanych działań, mających na celu ożywienie 
społeczno-gospodarcze. 

Każdy głos jest ważny !
Zachęcamy Państwa do zgłaszania swoich pomysłów w ankiecie, która opublikowana została na 
portalu internetowym Gminy Wieleń oraz w mediach społecznościowych.
Zwracamy Państwa uwagę na aspekt techniczny udziału w konsultacjach, że tylko wypełnione 
ankiety będą stanowiły materiał wiarygodny do tworzenia dokumentu strategicznego
pn. „Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Wieleń na lata 2025 – 2030.” Nie będą nato-
miast uwzględniane pomysły zgłaszane w formie komentarzy pod ankietą. Pytanie otwarte w tej 
ankiecie zapisane zostało jako ostatnie w punkcie nr 2 – inne uciążliwe zjawiska, jakie?, gdzie 
wpisywać można wszystkie zgłaszane pomysły.
Ponadto uprzejmie informujemy, że po badaniu ankietowym, w kolejnym etapie konsultacji 
społecznych planowane są bezpośrednie spotkania z mieszkańcami Miasta i Gminy Wieleń.
Harmonogram spotkań zostanie opublikowany w późniejszym czasie.

Opracowanie: 
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Org. UM Wieleń 

 20.06.2024 r. w Sali kinowej Nadnotec-
kiego Centrum Kultury w Wieleniu odbyło 
się spotkanie autorskie z Przemysławem Kos-
sakowskim – dziennikarzem, podróżnikiem 
i autorem wielu fascynujących reportaży oraz 
autorek książek. Kto był, ten pewnie jeszcze 
przez kilka dni będzie myślami na Filipinach, 
zanurzony w niezwykłych opowieściach Kos-
sakowskiego.
 Podczas spotkania, które zgromadziło 
liczną publiczność, Przemysław Kossakowski 
podzielił się swoimi doświadczeniami z ostat-
niej jego podróży po Filipinach. „Każdy z nas 
ma w swoim życiu takie momenty, o których 
nigdy nie zapomni” – mówił, opisując swoje 
przygody i napotkanych ludzi. Jego relacje 
były pełne pasji, barwnych opisów i refleksji, 
które skłaniały do głębszej refleksji nad własnym życiem i otacza-
jącym nas światem. P. Kossakowski zachęcał również do otwie-
rania się na odmienne światy i punkty widzenia. „Otwórz się na 
odmienne światy i punkty widzenia i przekonaj się, jak wiele nas 
łączy” – te słowa stanowiły motto spotkania podkreślając, jak waż-

SPOTKANIE AUTORSKIE Z PRZEMYSłAWEM KOSSAKOWSKIM
ne jest zrozumienie i akceptacja różnorod-
ności kultur oraz perspektyw. Jednym z naj-
bardziej inspirujących momentów spotkania 
była opowieść o filozofii życia Filipińczyków. 
„Bądź jak Filipińczyk!” – apelował, zachę-
cając do adoptowania ich pozytywnego po-
dejścia do życia, życzliwości i otwartości na 
innych ludzi.
Spotkanie z Przemysławem Kossakowskim 
było nie tylko okazją do wysłuchania fascy-
nujących historii, ale również do zadawania 
pytań i bezpośredniego kontaktu z autorem. 
Po oficjalnej części spotkania, Kossakowski 
poświęcił czas na rozmowy z uczestnikami 
oraz podpisywanie swoich książek.
To wyjątkowe popołudnie na długo po-
zostanie w pamięci wszystkich obecnych, 

inspirując do odkrywania świata, jego różnorodności i piękna. 
Przemysław Kossakowski udowodnił, że podróże nie tylko kształ-
cą, ale również łączą ludzi, niezależnie od ich pochodzenia, czy 
doświadczeń.

Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu

Przemysław Kossakowski - dziennikarz, 
podróżnik
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